Утверждаю

ВрИО Главы Местной администрации

муниципального образования

Г.С.Микаэлян

09 мая 2009 г

КОНКУРСНая ДОКУМЕНТАЦИя

ТОМ 4
для проведения открытого конкурса

ПО РАЗМЕЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

СРЕДИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
на право заключения МУНИЦИПАЛЬНОГО контракта НА выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО в 2009 году
проект МУНИЦИПАЛЬНОГО контракта
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
Санкт – Петербург

«_____»_________2009 г.
Местная Администрация муниципального образования города Красное Село, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Главы Местной администрации ____________., действующего на основании Устава, с одной стороны, ___________________________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице ___________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.
Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства на выполнение работ по благоустройству внутридворовых территорий, расположенных на территории муниципального образования г. Красное Село по адресам:

- ул. Восстановления, 64-66/2;

- п. Хвойный,

- ул. Спирина, 14/1;

- Стрельнинское ш., 6/3;

- ул. Нарвская, 4/1;

- ул. Спирина, 18;

- ул. Нарвская, 4/2;

- ул. Масальского, 5,9,11;
и по текущему ремонту проездов внутридворовых территорий по адресам согласно дефектной ведомости.
1.2.
Подрядчик выполняет работы в соответствии:
· со сметой (Приложение №1), определяющей содержание, объём и стоимость работ;

· с техническим заданием (Приложение № 2), определяющим требования к выполнению работ;

· с Календарным планом выполнения работ по настоящему Контракту (Приложение №3), определяющим сроки их выполнения.
2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Работы по Контракту выполняются в соответствии с Календарным планом выполнения работ (Приложение №3) в следующие сроки:
-
начало выполнения работ - с момента фактической передачи Заказчиком объекта Подрядчику,
-
окончание работ - не позднее 24 августа 2009 г.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Стоимость подлежащих выполнению Подрядчиком работ по Контракту составляет __________________________________________________________________ согласно утвержденной локальной смете (Приложение №1).
3.2.
Цена Контракта является фиксированной на весь период действия Контракта.
3.3. По предложению Подрядчика Заказчик в течение 5 банковских дней после подписания Контракта выплачивает аванс на приобретение материалов в размере до 30% от цены Контракта.
3.4. Оплата  выполненных работ осуществляется на основании подписанных сторонами актов по форме КС-2, КС-3 по окончании каждого этапа работ в соответствии с календарным планом выполнения работ с учётом выплаченного аванса.

3.5.
Работы, выполненные Подрядчиком с отклонениями от требований нормативно-правовых актов, технического задания или иными недостатками не подлежат оплате Заказчиком до устранения Подрядчиком обнаруженных недостатков.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик обязан и имеет право:
4.1.1.
Предоставить Подрядчику по акту объект, указанный в п. 1.2 Контракта, в течение 5 дней после подписания Контракта Сторонами.
4.1.3. Осуществлять технический надзор в установленном порядке за ведением работ на объекте.
4.1.4. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения и соответствием установленной Контрактом цене, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.1.5.При обнаружении в ходе выполнения работ отступлений от условий Контракта, которые могут ухудшить качество выполненных работ, или иных недостатков, немедленно заявить об этом Подрядчику в письменной форме, назначив срок их устранения.

4.1.6.
Оплачивать выполненные Подрядчиком работы на условиях Контракта.

4.1.7.
По окончании выполнения Подрядчиком работ осуществить приемку их результата.
4.1.8.
В одностороннем порядке изменить объем всех предусмотренных контрактом работ не более чем на пять процентов такого объема в случае выявления потребности в дополнительных работах, не предусмотренных Контрактом, но связанных с работами, предусмотренными Контрактом или при прекращении потребности в предусмотренной Контрактом части работ.

При этом по согласованию с Подрядчиком Заказчик вправе изменить цену Контракта пропорционально объему указанных дополнительных работ или объему указанной части работ, но не более чем на пять процентов такой цены. 4.2. Подрядчик обязан и имеет право:
4.2.1 .Принять от Заказчика по акту объект для выполнения работ по Контракту.

4.2.2. Получить все необходимые согласования и разрешения на производство работ.

4.2.3. Выполнить предусмотренные Контрактом работы, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с требованиями соответствующих нормативно-правовых актов, сметной документацией, строительными нормами и правилами и иными исходными данными.

4.2.4. Приступить к исполнению Контракта и завершить работу в сроки, установленные Контрактом.

4.2.5. Гарантировать качество материалов, наличие сертификатов, технических паспортов, лицензий и других документов, удостоверяющих их качество и по требованию Заказчика предоставить ему эти документы.

4.2.6. Обеспечивать выполнение на Объекте необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности, охраны окружающей среды и охраны труда во время производства работ.

4.2.7. Выполнить все работы по обустройству и надлежащему содержанию Объекта, всех временных строений и сооружений, складских и монтажных площадок, установке освещения, сооружению и подключению временных инженерных сетей.

4.2.8. Своевременно вывозить с Объекта работ строительный мусор.

4.2.9. Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемых работ либо создают невозможность их завершения в срок.

4.2.10. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, которые заносятся в соответствующие журналы, а также в срок, установленный предписанием Заказчика, устранять обнаруженные им недостатки в выполненной работе или иные отступления от условий Контракта.

4.2.11. Обеспечивать сохранность объекта, материалов и оборудования, находящихся на объекте, в период выполнения работ, а также в период устранения недостатков в выполненной работе после сдачи объекта в эксплуатацию.
         4.2.12.
Обеспечивать Заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования, в том числе
беспрепятственно допускать его представителей к любому конструктивному элементу объекта, представлять по их требованию отчеты о ходе выполнения работ, исполнительную документацию.

4.2.13. Постоянно вести журнал учета выполненных работ и своевременно оформлять исполнительную документацию и акты на скрытые работы, извещая Заказчика не менее чем за 2 дня о времени освидетельствования скрытых работ. Готовность принимаемых работ подтверждается подписанием Заказчиком и Подрядчиком актов освидетельствования скрытых работ. Подрядчик приступает к выполнению последующих работ  только  после  письменного  разрешения  Заказчика,  внесённого  в  журнал производства работ. Если закрытие работ выполнено без подтверждения Заказчика или он не был информирован об этом или информирован с опозданием, то по его требованию Подрядчик обязан за свой счёт вскрыть любую часть скрытых работ согласно указанию Заказчика, а затем восстановить ее.

4.2.14. Вести работы по Контракту при наличии действующей лицензии и иных разрешений, выдаваемых уполномоченными государственными органами.

4.2.15. Сдать Объект (результат выполненных работ) Заказчику на основании Акта о приемке работ, передав ему при этом всю документацию, относящуюся к выполненным работам.
4.2.16. После сдачи Объекта в эксплуатацию в согласованные с Заказчиком сроки вывезти за пределы Объекта, принадлежащие ему временные сооружения, механизмы, материалы, оборудование и иное имущество, а также строительный мусор.

4.2.17. Обеспечить соответствие Объекта условиям Контракта о качестве в течение всего гарантийного срока его эксплуатации, который составляет З(три) года со дня сдачи в эксплуатацию.

4.2.18. Выполнить иные обязанности, предусмотренные законом, иными правовыми актами и Контрактом.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. По завершении всех работ по Контракту, Подрядчик письменно извещает Заказчика о готовности Объекта к сдаче в эксплуатацию.

5.2. Заказчик, получивший сообщение Подрядчика, совместно с представителями технического надзора приступает к проверке и приемке результата выполненных работ.

5.3. Срок проведения проверки выполненных работ и подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ устанавливается в течение 72 часов с момента предъявления выполненных работ Заказчику.

5.4.
Сдача объекта Подрядчиком в эксплуатацию и приемка его Заказчиком оформляется Актом сдачи-приемки выполненных работ, подписанным обеими сторонами и представителями технического надзора.

5.5. При обнаружении Заказчиком и представителями технического надзора в ходе приемки   объекта   недостатков в выполненной работе Сторонами составляется рекламационный акт, в котором фиксируется перечень дефектов (недоделок) и сроки их устранения Подрядчиком. При отказе (уклонении) Подрядчика от подписания указанного акта, в нем делается отметка об этом и подписанный Заказчиком акт, (перечень дефектов) подтверждается третьей стороной (экспертом) по выбору Заказчика.

5.6. Подрядчик обязан устранить все обнаруженные недостатки своими силами и за свой счет в сроки, указанные в рекламационном акте, обеспечив при этом сохранность объекта или его части, в которой производится устранение недостатков и несет ответственность за их повреждение.

5.7. Устранение Подрядчиком в установленные сроки выявленных Заказчиком и представителями технического надзора недостатков не освобождает его от уплаты неустойки, предусмотренной Контрактом.

5.8.
Заказчик вправе отказаться от приемки объекта в случае обнаружения недостатков, которые исключают его эксплуатацию и не могут быть устранены
Подрядчяком или 'Заказчиком.

5.9. Датой сдачи объекта в -эксплуатацию считается дата подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ Сторонами и представителем технического надзора.
5.10. Риски случайной гибели или случайного повреждения объекта, а также бремя его содержания переходят от Подрядчика к Заказчику с момента сдачи объекта в эксплуатацию, а в случае обнаружения в ходе приемки объекта недостатков - с момента устранения Подрядчиком всех выявленных недостатков согласно составленного сторонами или Заказчиком рекламационного акта.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. При невыполнении или ненадлежащим выполнении Подрядчиком обязательств по контракту, Подрядчик несет ответственность в следующих случаях и объемах:
· за несвоевременное выполнение сроков начала работ по вине Подрядчика он выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% (одной десятой процента) от цены Контракта за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств;
· при невыполнении или ненадлежащем выполнении Подрядчиком обязательств по Контракту, выразившемся в ненадлежащем качестве работ или в нарушении технологии производства работ, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 10% (десяти процентов) от стоимости ненадлежащим образом выполненных работ, при этом исправление некачественно выполненных работ производится Подрядчиком за свой счет в сроки, согласованные с Заказчиком;
· за задержку устранения дефектов в работах, обнаруженных в процессе производства работ, определенных  двусторонним  актом,  а  в  случае  неявки  Подрядчика - односторонним актом, Подрядчик выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% (одной десятой процента) от стоимости работ по устранению дефектов за каждый день прострочки.
При задержке предоставления Подрядчиком акта приемки выполненных работ (форма №КС-2), невыполнении согласованного объема работ или предоставлении недостоверной или недостаточной информации, содержащейся в отчетных документах, Заказчик вправе приостановить оплату выполненных Подрядчиком работ до устранения Подрядчиком допущенных нарушений.
6.2.
В случае однократного нарушения Подрядчиком условий контракта Заказчик немедленно  письменно  предупреждает  об  этом  Подрядчика  составлением  акта выявленных нарушений, подписываемого Заказчиком и Подрядчиком, а в случае отказа Подрядчика от подписи - в одностороннем порядке.

В случае не устранения Подрядчиком в течение 2-х дней выявленных нарушений, Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере 0,3% (трех десятых процента) от цены контракта.
При повторном нарушении Подрядчиком указанных требований Контракта, Подрядчик выплачивает Заказчику штраф а размере 0,5% (пять десятых процента) от цены Контракта.

6.3. За нарушение срока окончания работ Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в виде штрафа в размере 5% от цены контракта.

6.4. Заказчик вправе потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной стоимости работ по контракту за счет оплаты штрафа (неустойки).
6.5. Уплата штрафа (неустойки) за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Подрядчика от исполнения этих обязательств в натуре.
6.6. Указанные в настоящем разделе штрафы (неустойки) взимаются за каждое нарушение в отдельности.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих контрактных обязательств, если это вызвано такими непредвиденными обстоятельствами, как наводнение, пожар, землетрясение и другими природными бедствиями, равно как война или военные операции, распоряжение органов власти, препятствующие выполнению настоящего Контракта, имевшие место его заключения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.
Споры, возникающие при исполнении настоящего Контракта, урегулируются путем переговоров. При не достижении сторонами согласия спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда Санкт - Петербурга и Ленинградской области.

9.2.
Любые изменения и дополнения к Контракту действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.3.
Стороны обязаны в течение 3 рабочих дней сообщать друг другу об изменении своего места нахождения, почтового адреса, номеров телефонов, факсов и банковских реквизитов.
9.4. Все, что не урегулировано Контрактом, регулируется действующим гражданским законодательством РФ.

9.5. Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.6.
К Контракту прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

· Локальная смета (Приложение №1);

· Техническое задание (Приложение №2);

· Календарный план выполнения работ по Контракту (Приложение №3).

10. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК:
Местная Администрация муниципального

образования города Красное Село

198320, Санкт-Петербург, пр. Ленина, 85

ИНН 7807027846 КПП 780701001

УФК по г. Санкт - Петербургу (МА МО Город Красное Село, л/с 02723001860)

Сч. № 40204810700000000162 ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ БИК 044030001

Глава Местной администрации

_______________

ПОДРЯДЧИК: